

OLAYISIYLA

# Eczacılık Sorunları

Prof. Dr. Fahir SANEL  
(Ecz. Y. Okulu Müdürü)



**E**CZACILIK mesleği yurdumuzda ve dünyada önemli sorunlarla karşı karşıyadır. Bunlardan birincisi yurdumuza özgüdür. En çok sözü edilen konu eczacılık enflasyonudur. Bir çok eczacılık okulunun açılması ve bu okullara çok sayıda öğrenci alınmış olması eczacı sayısında büyük artışlara neden olmuştur. Bu durum eczacılar arasında haklı endişelere yolaçmıştır. Ancak konu yakından incelendiğinde karamsarlığa gerek olmadığı görülür. Evvela eczacı sayısındaki hızlı artışa neden olan durum değişmiştir. Son yıllarda bu okullardan üç tanesi kapatılmıştır. Öğretime devam eden okullara ise artık ihtiyaca göre öğrenci alınmaktadır, örneğin; 1971 yılında Galatasaray ve İstanbul Eczacı

Yüksek Okullarına toplam 1000 öğrenci alınmış idi. Galatasaray Eczacılık Yüksek Okulu kapatılmış olduğundan, bugün mevcut değildir. İstanbul Eczacılık Yüksek Okulu birinci sınıfında ise bu yıl sadece 96 öğrenci okumaktadır. Yurdumuzda her yıl bir milyon nüfus artışı olduğundan yakın bir gelecekte yeni bir denge kurulacağı düşünülmektedir. Diğer yandan bu gün bile eczahane sayısının fazlalığı gerçek olmaktan ziyade görünümündedir. 1973 verilerine göre yurdumuzda toplam nüfusa göre 10.000 kişiye bir eczahane düşmektedir. Gelişmiş ülkelerde bu sayı 1728 (A.B.D.) ile 4480 (Kanada) arasında değişmektedir. Geçici olduğunu belirtmek istediğimiz bu günkü durum yurt çapında eczahane sayısının çokluğundan ziyade dağılımına aittir. Fazlalık İstanbul ve Ankara gibi eczane başına düşen nüfusun 10.000 den az olduğu bir iki il için geçerli olabilir.

Eczacılık Mesleğine ait diğer sorunların daha geniş kapsamı vardır. Bunlar yalnız yurdumuzda değil, bütün dünyada eczacılık mesleği ile ilgilidir.

Sağlık kişisel bir sorun olmaktan çıkarak toplumun işi olmuştur. Sağlık Sigortalarının çoğalması, hastahane sayısının durmadan artması, bireylerin yaşam standardının yükselmesi ilaç tüketimini de beraberinde arttırmıştır. Bu da, ilaç endüstrisinin hızla büyümesini kamçulamaktadır. Bu gidiş eczacılara ilaç endüstrisinde çalışma alanları açacak niteliktedir.

Eskiden ilaç yalnız eczanelerde yapılırdı. Bu gün ilaç yapımı endüstri alanına kaymıştır. Heryerde, ilaç endüstrisinin isteklerini karşılayacak nitelikteki bilgi ile donatılmış eczacı ihtiyacı bir sorun olarak tartışılmaktadır. Bu yeni durum ve eczacılık ile ilgili bilgilerin çoğalması eczacılık mesleğini bir dönüm noktasına getirmiştir. Tıpta olduğu gibi eczacılığında ihtisas dallarına bölünmesi ihtimali belirlemiştir. Daha şimdiden ilaç yapımı ve biokimya eczacılığın ihtisas dalları olarak kabul edilmektedir. Gelişmeler her yerde eczacılık öğretiminin yeniden organizasyonunu güncel konu haline getirmiştir.

hasa 1/Ekim/977 den itibaren başlayacak küteller halindeki emeklilik işlemleri ile, tescil işlemlerinin takibi ve birliklere yardımcı olması ve ayrıca kooperatifleşme ve krediler konusunda zaman kazandırıcı olması bakımından, müsbet karşılıyor.

D — Şimdiye kadar ancak bir tefa üyelere gönderilen, sigorta hesap dökentlerinde azımsanmayacak hatalar olmuştur. Bu neden ile eğer kabilse her yıl bütün sigortalılara kendi hesap durumlarını bildiren Ekstreler gönderilmelidir.

E — Bağ-Kur Yönetiminde, yürütümünde denetiminde mutlak söz sahibi ve yetkili olan Devlet, tümü özel

teşebbüsün varlığı olan bu kuruluşa yasanın öngördüğü yardımı yapmamaktadır.

F — 1479 sayılı yasanın 16 ncı Maddesinin (E) fıkrası, öteden beri Büyük bir eşitsizliği tescil etmektedir.

G — Kurumun Yönetim Kurulunu tesbit eden (8) ncı madde değiştirilmeli mevcut Anayasamız ve grupların temsili ilkeleri göz önünde tutularak daha demokratik bir seçim öngörülmesi, Genel kurulca seçilen üye adedi (4) den (5) še çıkarılıp, kontenjan sistemi getirilmeli, (3) üye Esnaf Ve Sanatkarlardan, (1) Üye tacir ve sanayicilerden, (1) üye de bağımsız çalışan serbest meslek erbabından seçilmelidir.